ПРОЕКТ
 Р Е Ш Е Н И Е	№ ____
Совета Адвокатской палаты Республики Тыва
 г.Кызыл								       07 апреля 2021 года

"О зачете иных мероприятий в счет повышения профессионального уровня"

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 31 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», Совет Адвокатской палаты Республики Тыва, РЕШИЛ:
1. Установить следующие нормативы времени, подлежащего зачету в счет повышения профессионального уровня для адвокатов Адвокатской палаты Республики Тыва:
- документально подтвержденное участие в курсах повышения квалификации (обучении), семинарах проводимых адвокатскими образованиями по профессиональным вопросам в качестве слушателя – по фактическому времени, при условии заблаговременного информирования Адвокатскую палату Республики Тыва о проведении указанных мероприятий;
- издание методических пособий по вопросам адвокатской деятельности, а также вопросам судопроизводства (в том числе в соавторстве) - 20 часов за одно пособие;
- документально подтвержденное осуществление адвокатами преподавания юридических дисциплин в высших и средних специальных учебных заведениях для адвокатов, состоящих в штате названных учебных заведений - 30 часов за один учебный год;
- документально подтвержденное осуществление адвокатами преподавания юридических дисциплин в высших и средних специальных учебных заведениях для адвокатов, привлекаемых учебными заведениями по гражданскому договору - 15 часов за один учебный год;
- участие в проведении мероприятий по подготовке стажеров или по повышению профессионального уровня в качестве лектора, тренера, эксперта и т.п. -5 часов за одно проведенное мероприятие;
- обучение стажера адвоката (при официальном назначении в качестве адвоката-куратора) в случае успешной сдачи претендентом квалификационного экзамена - 10 часов;
- за наставничество в отношении адвоката со стажем до трех лет - 3 часа;

2. Комиссии Адвокатской палаты Республики Тыва по организации повышения профессионального уровня адвокатов (Монгуш В.О.) при подведении итогов повышения квалификации учитывать мероприятия согласно п.1 настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Адвокатской палаты Республики Тыва.

[bookmark: _GoBack]Президент Адвокатской Палаты
       Республики Тыва							Ш.Р. Монге